
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.398 Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2023

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 022/2023 – UEPA
RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO COLEGIADO DO CAMPUS XV
A Comissão Eleitoral indicada pela Coordenação do Campus XV, torna 
público o resultado da eleição dos docentes, técnicos e discentes para 
compor o Colegiado do Campus Universitário de Redenção – Campus XV 
– Biênio 2023/2024.

 REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO FÁBIA MARIA DE SOUZA MARIA GRACIETE RODRIGUES 
DO AMARAL

ENGENHARIA DE SOFTWARE GLEISSON AMARAL MENDES xxxxxxxxxxx
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx

TÉCNICO ADMINISTRATIVO MARIA NATALIA DE ANDRADE 
RODRIGUES REJANE GOETTEN

DISCENTE

DANIEL FERNANDES SANTOS DE 
SOUSA

EDUARDO DE VASCONCELOS 
SILVA

ANGELICA CAMPOS DA SILVA

MARCILIO BARBOSA ROCHA
RYAN DIAS DA SILVA

DANIEL PINHEIRO DA SILVA REIS

 Redenção, 26 de abril de 2023.
Comissão Eleitoral:
RENATO FERREIRA CARR
(Presidente)
ALISON FRANCO CARVALHO PACHECO
(Membro técnico)
JULYANA CARVALHO KLUCK SILVA
(Membro docente)

Protocolo: 937229
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 532/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 545306
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 12/05/2023 a
10/06/2023, correspondente ao triênio de 01/06/2009 a 31/05/2012 para 
o servidor, JOSÉ RAIMUNDO DE NAZARÉ MOREIRA GOMES Matrícula nº. 
3195457/1, CARGO: de ATENDENTE DE ENFERMAGEM, lotado na CGP/ 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 937482
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 498/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/507264
ERRATA:
Onde se lê: ; BRUNO DANIEL DA COSTA DOS SANTOS
Leia-se: LUIZA FERNANDA DA CRUZ DORNELAS
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 10 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 937476
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2013/SETER
PROCESSO Nº 2023/7197
Objeto: prorrogação do prazo de vigência da avença e o reajuste anual do 
valor do Contrato Administrativo nº 10/2013/SETER, passando a produzir 
efeitos a contar de sua assinatura.

Vigência: 01/04/2023 à 01/04/2024
Assinatura: 31/03/2023
Funcional Programática: 43105.11.333.1504.8950
Natureza de Despesa: 3390. 36
Fonte: 01500000001
Ação Detalhada: 266.733
Valor Mensal: R$ 3.701,42 (Três mil, setecentos e um reais e quarenta e 
dois centavos)
Valor Global: R$ 44.417,04 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e 
dezessete reais e quatro centavos)
Contratado: JOSÉ ALVES ARAÚJO
CPF:083.269.241-72
End. Av. Fortaleza nº18, Bairro Centro, Tailandia/PA.
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 937327
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 539/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/509331
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 7 e ½ (Sete e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS, Mat. 5875412/2, Cargo Assistente Social, 
EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, Mat. 54195914/1, Cargo 
Assistente Social, RAQUEL DOS SANTOS SOUSA, Mat. 55587724/1, 
Cargo Agente de PORTARIA, que se deslocarão para os Municípios de 
Redenção/PA e ÁGUA Azul do Norte/PA, no período de 28/05 a 04/06/2023 
para Realizar Reunião Técnica a Gestão do Cadastro Único e Programa 
Bolsa Família e Capacitação de Formulários. Cujo motorista CLAUDEMIR 
SINVAL PADILHA TEIXEIRA, Mat. 5907277/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 01 660 0000 39 002241 283.775 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 535/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/516988
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 (Onze) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
Warlisson de Oliveira Castro, CPF: 553.677.982- 68, Cargo Conselheiro 
Estadual – Suplente, que se deslocará para os municípios de Augusto 
Corrêa/PA, Traquateua/PA, São Miguel do Guamá/PA e Irituia/PA, no período 
de 22/05 a 03/06/2023, para prestar Apoio Técnico nas Conferências 
Municipais no Municípios de Augusto Corrêa,
Tracuateua-PA, São Miguel do Guamá e Irituia-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 537/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/520866
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIA CRISTINA RAMOS BARBOSA, Mat. 3542672/1, Cargo Assistente 
Administrativo, MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA, CPF: 227.258.652-
04, Cargo Colaborador Eventual e TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, 
Mat. 2025183, Cargo Gerente, que se deslocarão para os Municípios de 
Viseu/PA, Bragança/PA, Capanema/PA, no período de 22/05 a 26/05/2023 
para realiza reuniões e apresentação do Programa 1º Ofício com as 
autoridades e empresários dos Municípios abaixo.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 01 500 0000 01 006357 / 01 500 0000 01 
284.200
3390 14 / 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


